1

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS

DE OFICIAL DE INTELIGÊNCIA, DE OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA E
DE AGENTE DE INTELIGÊNCIA

EDITAL Nº 97 – ABIN, DE 25 DE JULHO DE 2024

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA DA CASA CIVIL
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA torna públicos o resultado final na investigação social e funcional, o
resultado final no Curso de Formação em Inteligência (CFI) – quinta turma e o resultado final no
concurso público, somente para o cargo de Agente de Inteligência, integrante do Plano de Carreiras e
Cargos da Agência Brasileira de Inteligência (ABIN).

Torna público, por fim, que o candidato deverá acessar a página do evento, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/abin_17, para ter conhecimento de seu código identificador.
1 DO RESULTADO FINAL NA INVESTIGAÇÃO SOCIAL E FUNCIONAL
1.1 Relação final dos candidatos indicados na investigação social e funcional, na seguinte ordem: cargo e
código identificador.
1.1.1 CARGO 3: AGENTE DE INTELIGÊNCIA
0c93d50c6a45 / 384822fcc4a7 / 7e5a62fad3d8 / 8f058adb73ad / E827d12e24ad.
1.1.1.1 Relação final dos candidatos negros indicados na investigação social e funcional.
44a73378095d / 642e48986775 / 9942f5497a24.
2 DO RESULTADO FINAL NO CURSO DE FORMAÇÃO EM INTELIGÊNCIA
2.1 Resultado final no CFI, na seguinte ordem: cargo, código identificador e nota final no CFI.
2.1.1 CARGO 3: AGENTE DE INTELIGÊNCIA
0c93d50c6a45, 96.67 / 384822fcc4a7, 98.33 / 7e5a62fad3d8, 98.33 / 8f058adb73ad, 98.33 /
E827d12e24ad, 98.33.
2.1.1.1 Resultado final dos candidatos negros no CFI na seguinte ordem: código identificador e nota final
no CFI.
44a73378095d, 91.67 / 642e48986775, 98.33 / 9942f5497a24, 95.00.
3 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
3.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo, código identificador em ordem de
classificação final no concurso público, nota final no concurso público e classificação final no concurso
público.
3.1.1 CARGO 3: AGENTE DE INTELIGÊNCIA
384822fcc4a7, 200.81, 1 / E827d12e24ad, 200.76, 2 / 7e5a62fad3d8, 199.51, 3 / 8f058adb73ad, 199.45,
4 / 0c93d50c6a45, 198.34, 5.
3.1.1.1 Resultado final dos candidatos negros no concurso público na seguinte ordem: código
identificador em ordem de classificação final no concurso público, nota final no concurso público e
classificação final no concurso público.
642e48986775, 183.49, 1 / 44a73378095d, 176.88, 2 / 9942f5497a24, 175.36, 3.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado final no concurso público dos candidatos de que trata este edital fica devidamente
homologado nesta data pela ABIN.

GIOVANNA PIERRE ISNARD

Diretora Substituta do Departamento de Gestão de Pessoas